

Forfatter: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte

Titel: BREV FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1794-10-14)

Citation: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte: "BREV FRA: Rosenstand-Goiske, Marie Benedicte (1794-10-14)", i *Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid*, s. 83. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-001991714-000-shoot-L0019917140000032.pdf> (tilgået 17. juli 2024)

Anvendt udgave: Breve fra Jens Paludan-Müllers Forlovelsestid

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

Havde endog deres lange Tavshed givet mig lidt misfornøjelse, som ieg ikke vil nægte, saae kunde ieg dog ikke læse deres Brev eengang, mindre tree Gange igiennem uden saae aldeles at jage den bort, at ieg tilsidst glemte at den nogentid havde havt Sted hos mig.

At ieg skulde søge at hevne mig ved ikke at skrive dem til kan de og være gandske roelig for, om denne Tanke ellers har kunnet foruroelige dem, thi deels er ieg virkelig ikke hevngierrig og deels er ieg ogsaa for egenkierlig til ikke at. skrive dem til thi dette er sandelig en af mine behageligste Beskieftigelser - gid det var. dem saae behageligt at læse dette - dog - det var ogsaa for meget Ønsket.

Min Frygt, at plage dem. med mine Breve har de ingen Ret at bebreide mig naar ieg forsikkrer dem, den ikke grundede sig paa mogen fornærmende Tanke om dem, men kuns paa Føleisen af nin egen Svaghed i at skrive gode Breve. -

De ønsker Forladelse fordi de taler reent ud - og ieg, beder dem - tael saaledes endog naar deres Aabenhertighed ikke indeholder saa fiin og smigrende en Compliment.

Det er mig kiert de igien har begyndt paa deres engelske de vil vist ikke fortryde den Tiid og Umage de anvender derpaa, ieg har i det mindste min meget rigeligt giengieldt allerede ved de gode og underholdende Bøger ieg har læst i dette Sprog - men Klokken er alt 1 ieg maae derfor slutte med den Forsikkrings. 84 s. 85at ieg ør deres

Veninde  
Benedicte.

Førsløwd. 14. Octbr. 1794.

Ved at giennemlæse mit Brev finder ieg, ieg har glemt at bede dem fra min Moder at sige hende naar de skiver hvorledes Petersen har staaet sig til sin Examen.